ego  adquisiui  de  comitatu  Redensi  per  donum  petri  episcopi  totam  in 
ómnibus.  Et  abbatia  Sánete  Marie  de  Cubera  cum  ómnibus  que  ad  illa 

pertinere  uidentur  et  cum  suis  terminis  et  ipsum  castellum  quod  dicunt 

Penna  cum  ipsa  térra  quam  ego  adquisiui  de  Comitatu  Rossilionensi 

et  ipsam  abbatiam  Sancti  Stephaní  que  est  iuxta  humen  Ted  cum  óm- 
nibus que  ad  illam  pertinere  uidentur  et  cum  suis  terminis.  Hec  omnia 

superius  scripta  dono  ego  iamdictus  Bernardus  comes  tibí  iamdicto 

filio  meo  Guillelmo  ad  proprium  alaudem.  In  tali  conuentu  ut  dum  ego 

uixero  teneam  et  possideam  et  post  obitum  meum  remaneat  tibi  sicut 

superius  est  scriptum  et  si  tu  mortuus  fueris  remaneat  ad  fratrem 

(l)  En  1375,  Francesch  de  PereUós,  vizconde  de  Koda,  tenía  en  pignora  del  Rey,  el 
castillo  de  Taltavull;  el  miamo  año,  el  Key  lo  hipotecó  ̂   Andrea  de  KenoUet,  vizconde 

do  lUay  Cancb  y  en  1387  lo  cedió  A  Berengaer  de  Perapertusa.  En  1393  el  monarca  ara- 
gonés vendió  al  citadn  Beronguer  el  mero  y  mixt(j  imperio  y  toda  la  jurisdicción,  civil 

y  criminal,  ost  y  oavalcada,  de  lugar  de  Vingrau. 

En  cuanto  al  castillo  de  Pena,  vemos  en  1264  que  el  rey  Jaime  I  confirma  la  com- 
pra heclia  por  el  Prior  de  Espira,,  y  en  1405  el  procurador  del  abid  de  Santa  María  la 

Real,  poseedor  del  priorato  de  Espira,  reconoce  tener  aquel  castillo  y  otros,  en  feudo 
del  rey  de  Aragón. 
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tuum  et  si  ule  uiuus  non  fuerint  (fuerit)  remaneat  ad  nepotem  meum 
Arnallum.  Et  si  nnquam  aliquis  liomo  fuerit  qui  tibi  donet  consiliuní 
ut  tu  hec  dimitas  et  non  teneas  sit  infldclis  et  deceptor  sicut  fuit  iudas 
proditor,  Et  si  tu  eum  credideris  aut  per  te  ipsuní  hec  feceris  notura  sit 
ómnibus  quia  nichi  uales.  Facta  carta  donationis  vi  idus  iulii  anno  xvi 
regnante  Raudeberto  rege.  Sig^num  bernardus  gratia  Dei  comes  qui 
hanc  cartam  donationis  fecit  et  firmare  rogauit.  ̂   Sig^num  Ademar. 
Sig^num  Segerbernard.  Sig^num  Petrus  de  bel  audel.  Adabertus  ^. 

Sigl^num  Oliba  uice  comes  perapertusensis.  Jolius  dechonns  (diacho- 
ñus?)  qui  hanc  cartam  donationis  scripsi  et  subl^die  et  anno  quo 

supra.» 
Entre  los  documentos  citados  por  Balari  al  ocuparse  de  la  strata